
Albo on line
Amministrazione trasparente

Sito web
ATTI/PNRR

OGGETTO: Decreto di NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961
CUP: D74D22004060006
Titolo: RINNOVIAMO LA SCUOLA PROIETTANDOCI NEL FUTURO

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano
Scuola 4.0”;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del 12/01/2023 di approvazione della partecipazione al
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 –
Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - Avviso M4C1I3.2-2022-961;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 06/02/2023 di approvazione della partecipazione al Piano
“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 –
Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - Avviso M4C1I3.2-2022-961;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire
le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad € 113.568,58;
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.;
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la

presentazione e gestione del progetto;
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle

istruzioni operative;





VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 108 del 22/12/2022 del Consiglio d’Istituto.;
VISTO il progetto presentato ed approvato “RINNOVIAMO LA SCUOLA PROIETTANDOCI NEL

FUTURO” cui è stato assegnato l’identificativoM4C1I3.2-2022-961;
VISTO l’accordo di concessione del 17/03/2023 prot. 41045 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato

tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione,
acquisito al prot. interno con n.2008 del 29/03/2023;

VISTA la variazione di bilancio n. 13 del 28/03/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023;
VISTI i criteri generali di selezione del personale riportati nel Regolamento conferimento incarichi

individuali approvato in Consiglio d’Istituto in data 06/10/2022 con Delibera n.90;
RITENUTO che la Prof.ssa Rosalba Giuseppina Sabatino, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso
di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di
conflitto (anche potenziale);

TENUTO conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla
succitata norma;

VISTA l’Autorizzazione concessa dall’USR Sicilia pervenuta in data 02 maggio 2023 e acquisita agli atti con
prot. n.2626;

DECRETA

Art. 1 Incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n°
5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi, a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università - Investimento 3.2: Scuole 4.0 – Azioni 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento
innovativi - Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13231

Art. 2 Durata e compiti
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate
in premessa.

Art. 3 Esecuzione e pubblicità
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; copia della presente determinazione è
pubblicata su Amministrazione trasparente e sul sito dell’Istituto Scolastico. La stessa sarà trasmessa al Consiglio
d’Istituto per la successiva presa d’atto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. ssa Rosalba Giuseppina SABATINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


		2023-05-03T18:49:04+0200
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO




